
 

 

  

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                                                   П  Р  И  К А З 

 29.08.2024                                                      с. Желябовка                                                  №  228  -о 

 
 
 Об организации ДОП, 
утверждении дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих  

 программ, расписания занятий, о зачислении в ДОП 
обучающихся на 2024-2025 учебный год 
 
 
 
На основании учебного плана на 2024-2025 учебный год, с учетом мнения обучающихся и 
родителей, законных представителей; в целях организации внеклассной работы, развития 
интереса учебной деятельности, развития всесторонних интересов учащихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Ввести в учебный план на 2024-2025 учебный год следующие ДОП: с 01.09.2024 

№ 

 

Название кружка Направл

ение 

кружка 

 
Направле

ние 

работы 

Кол Класс ФИО рук. Ко

л-

во 

час

ов 

Расписан

ие 

1  «Самоделкин» техниче

ское 

техническ

ое 

моделиро

вание 

 

17 

 

 

 

5-8 

 

Климова 

Анастасия 

Сергеевна 

1 Вторник 

16.00-

17.00 

2 «Золотая нить» Художес

твенное 

 вышивка 30 5-8 Климова 

Анастасия 

Сергеевна 

1 Понедель

ник 

16.00- 

17.00 

3 «Компьютерная 

грамотность» 

техниче

ское 

информат

ика 

25 9-11 Климова 

Анастасия 

Сергеевна 

1 Среда 

16.00- 

17.00 

4. 

«Планета - наш 

общий дом» 

Естестве

нно 

научное 

экология 25 8-11 Дрыгина Елена 

Васильевна 

1 Понедель

ник 

16.00-

17.00 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zhelyabovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.06.2024, 09:26
Действителен до: до 07.09.2025, 09:26

Ключ подписи: 00A821368EAB2FD9BAF55B5885E2722033



5. 
«Крымский 

вальс» 

Художес

твенное 

хореогра

фия 

24 8-11 Акименко 

Наталья 

Александровна 

2 Вторник 

16-30-

18.30 

6. 

«Юный медик» 

Естестве

нно 

научное 

медицина 33 3-4 Кирьянова 

Наталья 

Сергеевна 

1 Вторник 

13.25- 

14.25 

7. 

«Занимательные 

шахматы» 

Физкуль

турно- 

спортив

ное 

 шахматы 19 5-8 Крамаренко 

Юлия Яковлевна 

1 Среда 

16.00- 

17.00 

8. 

 Ансамбль 

«Мозаика» 

Художес

твенное 

хореогра

фия 

22 8-10 Акименко 

Наталья 

Александровна 

3 Среда 

16.30- 

17.30 

Пятница 

16.30- 

18.30 

9. 
Школьный театр 

«Секрет» 

Художес

твенное 

 театр 24 6-10 Акименко 

Наталья 

Александровна 

2 Четверг 

16.30- 

18.30 

10. 
«Юные 

инспектора 

движения» 

Социаль

но- 

педагоги

ческое 

Соц.педаг 27 5-7 Климова 

Анастасия 

Сергеевна 

1 Четверг 

16.00- 

17.00 

11 «Юнармеец» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребёнка») 

Социаль

но- 

гуманит

арное 

Военно- 

патриоти

ческое 

18 8-11 

 

 

 

Деркачов Игорь 

Викторович 

2 

 

 

 

 Пятница 

16.00- 

18.00 

 

12. «Юнармеец» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребёнка») 

Социаль

но- 

гуманит

арное 

Военно- 

патриоти

ческое 

20  

 

5-7 

 

 

 

Деркачов Игорь 

Викторович 

 

 

2 

 

 

 

 

четверг 

16.00-

18.00 

 

 

13. «Юнармеец» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребёнка») 

Социаль

но- 

гуманит

арное 

Военно- 

патриоти

ческое 

35  

1-4 

Деркачов Игорь 

Викторович 

 

2 

 

 

 

 

Понедель

ник 

14.15- 

16.15 

14. 

«Юный 

футболист» 

Физкуль

турно- 

спортив

ное 

В области 

физ. 

культуры 

и спорта 

25 5-8 Деркачов Игорь 

Викторович 

1  Вторник 

16.00- 

17.00 



15. «Школьный 

музей» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребёнка» 

Туристк

о- 

краеведч

еское 

Туристко- 

краеведче

ское 

23 8-11 

 

 

 

 

Колупаева 

Марина 

Валерьевна 

 

 

2 

 

 

 

 

 Четверг 

15.15- 

17.15 

 

 

16. 

 

«Школьный 

музей» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребёнка») 

Туристк

о- 

краеведч

еское 

Туристко- 

краеведче

ское 

21  

 

 

5-8 

 

 

 

 

 

 

 

Крамаренко 

Юлия Яковлевна 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вторник, 

четверг 

16.00-

17.00 

 

 

 

 

 

17. 

«Школьный 

музей» 

( в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребёнка») 

Туристк

о- 

краеведч

еское 

Туристко- 

краеведче

ское 

34 1-4 Колупаева 

Марина 

Валерьевна 

 

 

 

 

2  

среда 

13.20- 

15.20 

 
Итого 

ДОП- 17    Педагогов ДОП- 

7 

27  

2.Утвердить программу дополнительного образования на 2024- 2025 учебный год 
расписание занятий кружков, списки обучающихся, посещающих кружки и секции, 
ответственные руководители (списки прилагаются) (приложение № 1- №17) 

3. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 
проведения занятий на педагогов ДОП. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора - 

Дрыгину Е. В. 

 
Директор школы      Т. Ю. Тупальская 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены : 
                                            



              Ф.И.О.        должность     роспись             Дата 
ознакомления              

Климова Анастасия 

Сергеевна 

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Акименко Наталья 

Александровна  

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Деркачов Игорь 

Викторович 

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Дрыгина Елена 

Васильевна 

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Кирьянова Наталья 

Сергеевна 

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Крамаренко Юлия 

Яковлевна 

Педагог дополнительного образования  02.09.2024 

Колупаева Марина 

Валерьевна 

Педагог дополнительного образования 
  

 02.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

Список участников ДОП «Юнармеец» (14-17 лет) МБОУ «Желябовская СОШ»   
на 2024- 2025 учебный год ( социально- гуманитарное направление)  

Педагог ДОП: Деркачов Игорь Викторович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Пышнограев Сергей Сергеевич 16.01.2010 9- А 

2.  Горпинченко Кирилл Витальевич 15.03.2010 9- А 

3.  Дарнобит  Дмитрий Иванович 03.04.2009 9- А 

4.  Козлова Анна  Артуровна  22.08.2009 9- Б 

5.  Ильясов Иззет Абибович 04.07.2009 9- Б 

6.  Муталуп Керим Сейранович 17.09.2009 9- Б 

7.  Зейдуллаев Эмир Казимович 23.09.2008 11 

8.  Кулешов Андрей Сергеевич 16.12.2010 7- А 

9.  Сейтхалилов Абдураман Фахриевич 22.05.2009 9- А 

10.  Халиляев РустемЛенурович 18.12.2009 9- А 

11.  Макеева Елизавета Романовна 07.04.2009 9- Б 

12.  Матвеев Игорь Владимирович  01.09.2009 9- Б 

13.  Карманова Анжелика Евгеньевна 26.10.2008 г. 10 

14.  Карабань Станислав Алексеевич 25.12.2008 г. 10 

15.  Колупаева Александра Юрьевна 29.05.2008 11 

16.  Куртсуинова Султание Эрнестовна 08.06.2008г. 11 

17.  Леус Евгений Владимирович 08.06.2008г. 11 

18.  Лебедев  Юрий Сергеевич 09.12.2007 11 

19.  Деркачева Виктория Игоревна 30.06.2008 11 



Приложение №2 к приказу№ 228-о  от     

29.08.2024  

Список участников ДОП «Школьный музей» (11-13 лет)  
на 2024- 2025 учебный год ( туристко- краеведческое направление)  
Педагог ДОП: Крамаренко Юлия Яковлевна     

 

 

 

 

 

1 Абилтаров Эрвин 

Талгатович 

11.12.2010 г. 8- Б 

2 Акименко Андрей 

Дмитриевич 

19.09.2010 г. 8- Б 

3 Амирханян Анжела 

Кареновна 

05.04.2010 г. 8- Б 

4 Аптешаев Эмиль 

Игоревич 

08.12.2010 г. 8- Б 

5 Бавбеков Эрлен 

Марленович 

28.09.2010 г. 8- Б 

6 Викторова Алина 

Васильевна 

30.11.2010 г. 8- Б 

7 Емельянова Дарья 

Алексеевна 

18.01.2010 г. 8- Б 

8 Землянский Даниил 

Андреевич 

02.02.2011 г. 8- Б 

9 Киричек Полина 

Александровна 

24.11.2010 г. 8- Б 

10 Макеев Евгений 

Романович 

06.05.2010 г. 8- Б 

12 Мацкова Милана 

Юрьевна 

07.01.2010 г. 8- Б 

13 Мензатова Эльвина 

Асановна 

06.112010 г. 8- Б 

14 Мищенко Полина 

Павловна 

07.06.2010 г. 8- Б 

15 Сапронов Павел 

Александрович 

15.07.2010 г. 8- Б 

16 Симоненко Владимир 

Сергеевич 

07.02.2011 г. 8- Б 

17 Стрелец Александр 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

18 Стрелец Сергей 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

19 Фатеев Даниил Иванович 08.05.2010 г. 8- Б 
20 Феттаева Халисе 

Аметовна 

29.04.2011 г.   8- Б 

20 Шитов Тимур Азимович 09.05.2009 г. 8- Б 

21 Абдураимова Севиля 

Диляверовна 

01.11.2010г 8- А 



 

 

 

 

Приложение №3 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

 

 
Список участников ДОП «Юнармеец» (7-10 лет) МБОУ «Желябовская СОШ»   

на 2024- 2025 учебный год ( социально- гуманитарное направление)  
Педагог ДОП: Деркачов Игорь Викторович 

 

1 Власюк Дмитрий Евгеньевич 25.10.2014 4- А 

2 Демиденко Алина Дмитриевна 27.01.2015 4-А 

3 Демиденко Арина Дмитриевна 27.01.2015 4- А 

4 Джаппаров Эльдар Ризванович 05.09.2014 4- А 

5 Землянских Яна Сергеевна 27.01.2015 4- А 

6 Легкий Вадим Евгеньевич 16.08.2014 4-А 

7 Пышнограева Дарья Сергеевна 28.12.2014 4- А 

8 Романская Виктория Игоревна 04.07.2014 4- А 

9 Суровцев Артем Евгеньевич 02.11.2013 4- А 

10 Филимонова Нина Руслановна 05.10.2014 4-А 

11 Феттаева Мелек Изетовна 25.02.2014 4- А 

12 Халиляев Амир Ленурович 12.092014 4- А 

13 Яськова Нина Евгеньевна 27.01.2015 4- А 

14 Абилтаров Селим Талгатович 26.02.2015 4- Б 

15 Бережных Кристина  Андреевна 19.01.2015 4- Б 

16 Гулева Валерия Сергеевна 18.09.2014 4- Б 

17 Деркачева София Игоревна 13.10.2014 4- Б 

18 Климович Александра Артемовна 21.11.2014 4- Б 

19 Мензатов Эмирали Асановна 01.11.2014 4- Б 

20 Мустафаев Халик Муртазаевич 18.09.2014 4- Б 

21 Нарбеков Муса Эльдарович 24.09.2014 4- Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 Насруллаев Эмир Редванович 03.012015 4- Б 

23 Сарибилялов Сабри Салиевич 07.12.2014 4- Б 

24 Сафарова Варвара Александровна 20.092014 4- Б 

25 Толошин Матвей  Сергеевич 04.052014 4- Б 

26 Трубий Богдан  Николаевич 03.14.2014 4- Б 

27 Усеинов Сулейман Серверович 23.06.2014 4- Б 

28 Слюсарева Ирина Евгеньевна 20.08.2015 3- А 

29 Успехов Никита Сергеевич  31.05.2015 3- А 

30 Шулянская Анна Леонидовна  22.05.2015 3- А 

31. Абилтаров Селим Талгатович 26.02.2015 4- Б 

32    

33    

34    

35    



 

 

 

Приложение № 4 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

Список участников ДОП «Компьютерная грамотность» 
МБОУ «Желябовская СОШ»  на 2024- 2025 учебный год. 

Педагог ДОП – Климова Анастасия Сергеевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Зейдуллаев Абдуллах Ильясович 29.07.2008г. 11 

2.  Зейдуллаев Эмир Казимович  04.12.2008г 11 

3.  Колупаева Александра Юрьевна 29.05.2008 11 

4.  Куртсуинова Султание 

Эрнестовна 

08.06.2008г. 11 

5.  Леус Евгений Владимирович 08.06.2008г. 11 

6.  Лебедев  Юрий Сергеевич 09.12.2007 11 

7.  Сафарова Вера Ивановна 04.02.2008 11 

8.  Ильясов Иззет Абибович 04.07.2009 9- Б 

9.  Макеева Елизавета Романовна 07.04.2009 9- Б 

10.  Матвеев Игорь Владимирович  01.09.2009 9- Б 

11.  Мацкова Ангелина Дмитриевна  17.07.2009 9- Б 

12.  Муталуп Керим Сейранович 17.09.2009 9- Б 

13.  Рыжков Артем Алексеевич 11.04.2009 9- Б 

14.  Сеттаров Эрвин Нариманович 31.01.2009 9- Б 

15.  Усеинов Эмир Таирович 20.03.2010 9- Б 

16.  Яськова Виктория Евгеньевна 10.05.2009 9- Б 

17.  Климович Иван Игоревич 11.03.2010 9- Б 

18.  Копычай Александр Витальевич 22.03.2009 9- Б 

19.  Козлова Анна  Артуровна  22.08.2009 9- Б 

20.  Куку Умер Аметович  12.11.2009 9- Б 



 

 

 

Приложение № 5 к приказу№ 228-о  от     

29.08.2024 

  

Список участников ДОП «Занимательные шахматы» 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(физкультурно-спортивное направление). 
Педагог ДОП – Крамаренко Юлия Яковлевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Абдульватова Эльмаз Рустемовна 13.06.2011 г. 7- А 

2 Аджасанова Эллина Рустемовна 24.08.2011 г. 7- А 

3 Бука Анна Константиновна 26.06.2011 г. 7- А 

4 Ганиева Акиме Изетовна 15.11.2011 г. 7- А 

5 Гнусарёв Артем Андреевич 31.01.2010г 7- А 

6 Зейдуллаев Абдуллах  11 

7 Жидков Владимир Андреевич 13.05.2011 г. 7- А 

8 Ильиных Николай Александрович 16.02.2011 г. 7- А 

9 Кирьянова Ольга Сергеевна 10.11.2011 7- А 

10 Ковалев Михаил Андреевич 01.11.2011 7- А 

11 Марцовенко Кристина Андреевна 17.09.2011 7- А 

12 Муединов Юсуф Асан-оглы 16.12.2011 7- А 

13 Петрова Алиса Андреевна 12.09.2011 7- А 

14 Петров Михаил Николаевич 07.11.2011 7- А 

15 Сафарова Виктория  Андреевна 24.09.2011 7- А 

16 Хуршутова Эмине Ремзиевна 22.07.2011 7- А 

17 Шевцов Алексей Викторович 17.10.2011 7- А 

18 Шестакова Елизавета 

Александровна 

22.05.2011 7- А 

19 Юхневич Милана Руслановна 10.09.2011 7- А 



 

 

 

 

Приложение №6 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

Список участников ДОП  «Крымский вальс» 

Педагог ДОП – Акименко Наталья Александровна 
 

1 Деркачева Виктория Игоревна 30.06.2008 11 

2 Зейдуллаев Эмир Казимович  04.12.2008г 11 

3 Колупаева Александра Юрьевна 29.05.2008 11 

4 Куртсуинова Султание Эрнестовна 08.06.2008г. 11 

5 Леус Евгений Владимирович 08.06.2008г. 11 

6 Лебедев  Юрий Сергеевич 09.12.2007 11 

7 Сафарова Вера Ивановна 04.02.2008 11 

8 Сидорова Екатерина Евгеньевна 19.03.2008г. 11 

9 Томилович Вероника Георгиевна 03.11.2007 11 

10 Халилова Фериде Серверовна 25.01.2008г. 11 

11 Щербашина Кира Артёмовна 16.01.2008г. 11 

12 Кулик Дарья Максимовна  14.10.2009 9- Б 

13 Яськова Виктория Евгеньевна 10.05.2009 9- Б 

14 Емцова  Анастасия Александровна 26.03.2010 9- Б 

15 Муталуп Керим Сейранович 17.09.2009 9- Б 

16 Арутюнян Карина Вагеевна 18.02.2009 г. 10 

17 Велим Диана Александровна 26.10.2008 г. 10 

18 Карманова Анжелика Евгеньевна 26.10.2008 г. 10 

19 Ковальчук Артем Юрьевич 13.01.2009 г. 10 

20 Ковальчук Алина Юрьевна 13.01.2009 г. 10 

21 Самединова Эльмаз Заримовна 15.03.2009 г. 10 

22 Суровцева Василиса Вячеславовна 02.01.2008 10 

23 Эмирова Анифе Энверовна 21.07.2008 10 

24 Ярощук Александр Иванович 25.08.2008 г. 10 



 

 

 

 

Приложение №7 к приказу № № 228-о  от     

29.08.2024 

 

Список участников ДОП  «Школьный музей» (14- 17 лет) 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(туристко- краеведческое направление). 
Руководитель – Колупаева Марина Валерьевна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Аванесов Александр Геннадьевич 10.03.2009 9- Б 

2 Емцова  Анастасия Александровна 26.03.2010 9- Б 

3 Климович Иван Игоревич 11.03.2010 9- Б 

4 Копычай Александр Витальевич 22.03.2009 9- Б 

5 Козлова Анна  Артуровна  22.08.2009 9- Б 

6 Куку Умер Аметович  12.11.2009 9- Б 

7 Кулик Дарья Максимовна  14.10.2009 9- Б 

8 Клюйко Дарина Витальевна 15.05.2008 9- Б 

9 Ильясов Иззет Абибович 04.07.2009 9- Б 

10 Макеева Елизавета Романовна 07.04.2009 9- Б 

11 Матвеев Игорь Владимирович  01.09.2009 9- Б 

12 Мацкова Ангелина Дмитриевна  17.07.2009 9- Б 

13 Муталуп Керим Сейранович 17.09.2009 9- Б 

14 Рыжков Артем Алексеевич 11.04.2009 9- Б 

15 Сеттаров Эрвин Нариманович 31.01.2009 9- Б 

16 Усеинов Эмир Таирович 20.03.2010 9- Б 

17 Яськова Виктория Евгеньевна 10.05.2009 9-Б 

18 Колупаева Александра Юрьевна 29.05.2008 11 

19 Куртсуинова Султание 

Эрнестовна 

08.06.2008г. 11 

20 Деркачева Виктория Игоревна 30.06.2008 11 



Приложение №8 к приказу  № № 228-о  от     

29.08.2024 

 

 

Список участников ДОП  «Юнармеец» (11- 13 лет) 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(социально- гуманитарное направление). 
Руководитель – Деркачов Игорь Викторович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Аджимамбетова Гульнер Нурьяновна 22.02.2014 5- А 

2 Буба Даниил Александрович 02.06.2013 5-А 

3 Бука София Константиновна 21.04.2013 5- А 

4 Велим София Александровна 03.05.2013 5-А 

5 Лютиков Роман Александрович  12.06.2012 г. 8- Б 

6 Деев Алексей Константинович 15.12.2013 5-А 

7 Королёва Мирослава Александровна 03.06.2014 5-А 

8 Лютикова Ксения Владимировна 21.12.2013 5- А 

9 Ляхович Ангелина Сергеевна 22.08.2014 5-А 

10 Маркевич Арина Вадимовна 09.09.2013 5- А 

11 Мацков Алан Юрьевич 03.06.2013 5-А 

12 Оганесян Кира Хачатуровна 04.11.2013 5- А 

13 Османов Энвер Диляверович 18.01.2014 5-А 

14 Резниченко Даниил Юрьевич 17.07.2013 5- А 

15 Савчук Ева Андреевна 19.07.2013 5-А 

16 Сейдаметов Таир Серьянович 09.08.2013 5- А 

17 Соловей Любовь Павловна 04.09.2013 5-А 

18 Харченко Маргарита Вадимовна 12.12.2012 5- А 

19 Щербашин Роман Артёмович 31.12.2012 5-А 

20 Ярощук Дарья Ивановна 19.10.2013 5- А 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 9 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

Список участников ДОП  «Школьный музей»  (7-10 лет) 

МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 
Педагог ДОП- Колупаева Марина Валерьевна 

1. Ромазанова Фатме 
Арсеновна  

02.11.2015 3- Б 

2. Савчук Радмила 
Ивановна  

25.09.2015 3- Б 

3. Сокол Анна 
Михайловна  

01.03.2015 3- Б 

4. Халах Эльзана 
Джебаровна  

11.01.2016 3- Б 

5. Харченко Полина 
Вадимовна  

18.06.2015 3- Б 

6. Акмуллаев Билял 
Алимович 

01.02.2017 2- Б 

7. Бука Александр 
Константинович  

29.08.2015 2- Б 

8. Вахрушев Вадим 
Юрьевич 

12.01.2017 2- Б 

9. Голушко Тимофей 
Александрович 

13.10.2016 2- Б 

10. Гончарук Кира 
Владимировна 

24.12.2016 2- Б 

11. Гринь Михаил 
Сергеевич 

12.12.2016 2- Б 

12. Зыгарь Савелий 
Вадимович 

12.08.2016 2- Б 

13. Карабань Злата 
Алексеевна 

07.11.2016 2- Б 

14. Киричек Маргарита 
Александровна 

16.09.2016 2- Б 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Куренда Илья 
Александрович 

25.09.2016 2- Б 

16. Мелибаев Радомир 
Дамирович 

03.06.2016 2- Б 

17. Панасюк Егор 
Евгеньевич 

30.07.2016 2- Б 

18. Прихидная Вероника 
Александровна 

09.10.2016 2- Б 

19. Савчук Александр 
Иванович  

30.01.2017 2- Б 

20. Сейдаметова Амина 
Айдеровна 

25.03.2017 2- Б 

21. Филимонова 
Валентина Руслановна 

16.03.2017 2- Б 

22. Щербатых Яна 
Витальевна 

01.10.2016 2- Б 

23. Ященко Иван 
Дмитриевич 

06.12.2016 2- Б 

24. Саломатин Николай 
Андреевич 

04.11.2016 2- А 

25. Стасюк Сергей 
Сергеевич 

27.01.2016 2- А 

26. Сулейманов Амир 
Алиевич 

08.08.2016 2- А 

27. Соколов Никита 
Витальевич 

25.11.2016 2- А 

28. Таран Александра 
Сергеевна 

30.06.2015 2- А 

29. Толошин Данил 
Дмитриевич 

05.09.2016 2- А 

30. Халиляева Мелек 
Ленуровна 

23.04.2016 2- А 



 

Приложение №10 к приказу  № 228-о  от   

29.08.2024 

 
Список участников ДОП «Планета- наш общий дом» 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(естественно- педагогическое направление). 
Педагог ДОП – Дрыгина Елена Васильевна 

1 Аблязова Диана Тимуровна 30.09.2009 9- А 

2 Васильева Дарина Владимировна 11.10.2009 9- А 

3 Бартынев Сергей Витальевич 28.11.2008 9- А 

4 Гнездилов Константин Владимирович 09.09.2009 9- А 

5 Горпинченко Кирилл Витальевич 15.03.2010 9- А 

6 Дарнобит  Дмитрий Иванович 03.04.2009 9- А 

7 Куртсуинова Эмине Эрнестовна 20.07.2009 9- А 

8 Леус Анастасия Игоревна 01.09.2010 9- А 

9 Лысенко Андрей Андреевич 20.11.2008 9- А 

10 Неучева Анастасия Игоревна 12.11.2009 9- А 

11 Печерик Артём Александрович 05.08.2009 9- А 

12 Пышнограев Сергей Сергеевич 16.01.2010 9- А 

13 Сейтхалилов Абдураман Фахриевич 22.05.2009 9- А 

14 Халиляев РустемЛенурович 18.12.2009 9- А 

15 Эмирова Зера Юрьевна 11.12.2009 9- А 

16 Арутюнян Карина Вагеевна 18.02.2009 г. 10 

17 Бейтулаев  Марлен Серверович 16.12.2008 г. 10 

18 Велим Диана Александровна 26.10.2008 г. 10 

19 Карманова Анжелика Евгеньевна 26.10.2008 г. 10 

20 Карабань Станислав Алексеевич 25.12.2008 г. 10 

21 Ковальчук Артем Юрьевич 13.01.2009 г. 10 

22 Ковальчук Алина Юрьевна 13.01.2009 г. 10 

23 Меджитов Ленур Руждиевич 21.01.2009 г. 10 

24 Резниченко Илья Юрьевич 12.08.2008 г. 10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 Самединова Эльмаз Заримовна 15.03.2009 г. 10 

26 Сейдаметов Арсен Серьянович 12.12.2008 г. 10 

26 Сатвалдыева Мавиле Ремзиевна 26.09.2008 г. 10 

27 Севрюков Антоний Игоревич 27.02.2009 г. 10 

28 Суровцева Василиса Вячеславовна 02.01.2008 10 

29 Эмирова Анифе Энверовна 21.07.2008 10 

30 Ярощук Александр Иванович 25.08.2008 г. 10 



Приложение № 11 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

 

Список участников кружка  «Самоделкин» 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(техническое направление). 
Педагог ДОП – Климова Анастасия Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Абдураимова Севиля Диляверовна 01.11.2010г 8- А 

2 Абляметов Энвер Решат оглы 29.11.2010г 8- А 

3 Акмуллаева Султание Аметовна 03.02.2011г 8- А 

4 Васинская Анастасия Андреевна 04.06.2010г 8- А 

5 Вишневская Анна Владимировна 14.02.2011г 8- А 

6 Голушко Дмитрий Александрович 28.11.2010г 8- А 

7 Ерёменко Евгения Сергеевна 26.06.2010г 8- А 

8 Зейтуллаев Риза Юсуфович  30.06.2010 8- А 

9 Ильченко Матвей Сергеевич 27.04.2010г 8- А 

10 Ишутин Максим Романович 15.03.2010г 8- А 

11 Калашников Роман Евгеньевич 21.02.2011г 8- А 

12 Карнилова Виктория Сергеевна 01.07.2010г 8- А 

13 Петрова Дарья Александровна 03.03.2010г 8- А 

14 Рак Роман Владимирович 04.02.2011г 8- А 

15 Руденко Даниил Михайлович 08.12.2010г 8- А 

16 Сапсай Диана Руслановна 01.07.2011г 8- А 

17 Сергеев Святослав Николаевич 09.01.2011г 8- А 

18 Суровцев Даниил Вячеславович 24.06.2010 г. 8- А 

19 Халах Эмран Джебарович 03.06.2010 8- А 

20 Щербашин Артем Алексеевич 19.11.2010г 8- А 

21 Яськова Алина Евгеньевна 05.09. 2010г 8- А 



Приложение №12 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

Список участников кружка «Золотая нить» 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(художественное направление). 
Педагог ДОП – Климова Анастасия Сергеевна  

 

1 Аблякимова Эсма Бекировна 15.04.2013 5- Б 

2 Бавбекова Тамила Марленовна 27.08.12 г. 5- Б 

3 Бережных Дарья Андреевна 08.01.13 г. 5- Б 

4 Жандарова София Сергеевна 28.07.2013 5- Б 

5 Зейтуллаева Бедрие Юсуфовна  04.10.2013 5- Б 

6 Землянская Полина Анатольевна 10.07.2013 5- Б 

7 Ковалёва Екатерина Андреевна 04.11.2013 5- Б 

8 Мкртычян Лианна Айковна 20.12.13 г. 5- Б 

9 Сапронова Анастасия 

Александровна 

04.06.2013 5- Б 

10 Сейтхалилова Айше Фахриевна 22.05.2013 5- Б 

11 Сидоренко Мария Сергеевна 22.12.2013 5- Б 

12 Саломатина Анна Андреевна 20.10.2013 5- Б 

13 Фатеева Руслана Ивановна 12.03.2014 5- Б 

14 Аблаева Нияра Арсеновна 01.11.2012 г. 6- Б 

15 Антоненко Константин Романович 21.11.2012 г. 6- Б 

16 Бурец Евангелина Александровна 11.05.2012 г. 6- Б 

17 Викторова Юлия Васильевна 25.10.2012 г. 6- Б 

18 Климов Виталий Сергеевич 16.10.2012 г. 6- Б 

19 Кудусов Рефат Марленович 02.03.2012 г. 6- Б 

20 Кулешова Евгения Сергеевна 05.01.2013 г. 6- Б 

21 Кукульс Владлен Марисович 09.09.2012 г. 6- Б 

22 Легкая Вероника Евгеньевна 07.12.2012 г. 6- Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 Мацкова Эмилия Юрьевна 15.03.2012 г. 6- Б 

24 Феттаев Данияр Изетович 04.09.2012 г.  6- Б 

25 Фролушкина Маргарита Андреевна 20.06.2012 г. 6- Б 

26 Халиляева Сафие Ленуровна 19.04.2012 г. 6- Б 

26 Харченко Дмитрий Олегович 10.07.2012 г. 6- Б 

27 Шапор София Александровна 23.06.2012 г. 6-Б 



 

Приложение №13 приказу № 228-о  от     29.08.2024 

Список участников кружка «Юные инспектора движения» 
МБОУ «Желябовская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

(социально- гуманитарное направление). 
Педагог ДОП –Климова Анастасия Сергеевна 

1 Абляметова Зейнеб 

Решат-кызи 

02. 05. 2013 6- А 

2 Асанова Сияре 

Нусретовна 

01.02. 2013 6- А 

3 Зейдуллаев 

Сейдджелял 

Ильясович 

02. 01. 2013 6- А 

4 Колупаева Екатерина 

Геннадьевна 

26. 03. 2012 6- А 

5 Костюченков 

Владислав 

Васильевич 

11. 02. 2012 6- А 

6 Кулик Андрей 

Максимович 

06. 09. 2012 6- А 

7 Куку Эмине Аметовна  30.08.2012 6- А 

8 Минайлов Владилен 

Витальевич 

02. 03. 2012 6- А 

9 Муртазаев Эмин 

Юнусович 

25. 10. 2012 6- А 

10 Мустафаев Джепар 

Муртазаевич 

14. 03. 2012 6- А 

11 Нечипорук Кирилл 

Александрович 

12. 05. 2012 6- А 

12 Печерик Алина 

Александровна 

13. 03. 2012 6- А 

13 Пышнограева Елена 

Сергеевна 

18. 09. 2012 6- А 

14 Сидорова Агния 

Сергеевна 

12. 12. 2012 6- А 

15 Шувалов Егор 

Олегович 

28. 10. 2012 6- А 

16 Лютиков Роман 

Александрович  

12.06.2012 г. 6- А 

17 Аблаева Нияра 

Арсеновна 

01.11.2012 г. 6- Б 

18 Антоненко 

Константин 

Романович 

21.11.2012 г. 6- Б 

19 Бурец Евангелина 

Александровна 

11.05.2012 г. 6- Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 Викторова Юлия 

Васильевна 

25.10.2012 г. 6- Б 

21 Климов Виталий 

Сергеевич 

16.10.2012 г. 6- Б 

22 Кудусов Рефат 

Марленович 

02.03.2012 г. 6- Б 

23 Кулешова Евгения 

Сергеевна 

05.01.2013 г. 6- Б 

24 Кукульс Владлен 

Марисович 

09.09.2012 г. 6- Б 

25 Легкая Вероника 

Евгеньевна 

07.12.2012 г. 6- Б 

26 Мацкова Эмилия 

Юрьевна 

15.03.2012 г. 6- Б 

27 Феттаев Данияр 

Изетович 

04.09.2012 г.  6- Б 

28 Фролушкина 

Маргарита Андреевна 

20.06.2012 г. 6- Б 

29 Халиляева Сафие 

Ленуровна 

19.04.2012 г. 6- Б 

30 Харченко Дмитрий 

Олегович 

10.07.2012 г. 6- Б 



Приложение № 14 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

 

Список участников кружка «Юный медик» МБОУ «Желябовская СОШ»   
на 2024- 2025 учебный год ( естественно-научного направления)  

Педагог ДОП: Кирьянова Наталья Сергеевна 
        

1 Аблямитов Руслан Меджитович 05.09.2015 3- А 

2 Абляметова Медине Решат кызы  10.06.2015 3- А 

3 Аптешаев Селим Энверович  10.01.2016 3- А 

4 Бурец Ярослава Александровна  21.06.2015 3- А 

5 Быковщенко Юрий Андреевич 18.01.2016 3- А 

6 Вознюк Мария Дмитриевна  30.10.2015 3- А 

7 Гнездилов Семён Владимирович 10.08.2015 3- А 

8 Деркачев Илья Романович  20.08.2015 3- А 

9 Захарченко Захар Витальевич  24.03.2015 3- А 

10 Кириловец Арина Валерьевна  20.12.2015 3- А 

11 Кукушкин Артём Андреевич  19.06.2016 3- А 

12 Лютикова Яна Леонидовна 13.12.2015 3- А 

13 Мензатов Али Исмаилович  10.05.2015 3- А 

14 Мищенко Радмила Павловна 30.08.2015 3- А 

15 Никищенко Никита Дмитриевич 23.05.2015 3- А 

16 Панкратова Ольга Владимировна 29.04.2015 3- А 

17 Саниев Ильяс Айдерович  25.07.2015 3- А 

18 Сафарова Диана Андреевна 30.05.2015 3- А 

19 Аблякимов Керим Бекирович  26.03.2015 3- Б 

20 Акмуллаев Зений Алимович  30.05.2015 3- Б 

21 Акмуллаева Гульнара Аметовна 29.07.2015 3- Б 

22 Бекиров Абильтар Рефатович 25.09.2015 3- Б 

23 Велизаде Самира Кенановна  23.08.2015 3- Б 

24 Енгаличева Мавиле Наримановна  12.09.2015 3- Б 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 Захарова Ольга  Алексеевна  22.12.2015 3- Б 

26 Кудусов Сервер Марленович 02.12.2015 3- Б 

27 Кукульс Всеволод Марисович  22.09.2015 3- Б 

28 Лютикова Наталья Павловна  30.07.2015 3- Б 

29 Митрохина Сабрина Александровна  07.05.2015 3- Б 

30 Рак Анастасия Владимировна  17.11.2015 3- Б 



Приложение №15 приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

Список участников ДОП 
Ансамбля «Мозаика» 

 МБОУ  «Желябовской СОШ 
на 2024– 2025 гг. 

 Педагог ДОП - Акименко Н. А 

1 Кулик Дарья 

Максимовна  

14.10.2009 9- Б 

2 Яськова Виктория 

Евгеньевна 

10.05.2009 9- Б 

3 Емцова  Анастасия 

Александровна 

26.03.2010 9- Б 

4 Муталуп Керим 

Сейранович 

17.09.2009 9- Б 

5 Арутюнян Карина 

Вагеевна 

18.02.2009 г. 10 

6 Велим Диана 

Александровна 

26.10.2008 г. 10 

7 Карманова 

Анжелика 

Евгеньевна 

26.10.2008 г. 10 

8 Ковальчук Артем 

Юрьевич 

13.01.2009 г. 10 

9 Ковальчук Алина 

Юрьевна 

13.01.2009 г. 10 

10 Самединова Эльмаз 

Заримовна 

15.03.2009 г. 10 

11 Суровцева Василиса 

Вячеславовна 

02.01.2008 10 

12 Эмирова Анифе 

Энверовна 

21.07.2008 10 

13 Ярощук Александр 

Иванович 

25.08.2008 г. 10 

14 Зейдуллаев Эмир 

Казимович 

04.12.2008г 11 

15 Колупаева 29.05.2008 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Александра 

Юрьевна 

16 Куртсуинова 

Султание 

Эрнестовна 

08.06.2008г. 11 

17 Леус Евгений 

Владимирович 

08.06.2008г. 11 

18 Лебедев  Юрий 

Сергеевич 

09.12.2007 11 

19 Сафарова Вера 

Ивановна 

04.02.2008 11 

20 Сидорова Екатерина 

Евгеньевна 

19.03.2008г. 11 



Приложение №16 к приказу № 228-о  от     

29.08.2024 

 

Список участников ДОП 
Школьного театра«Секрет» 

МБОУ «Желябовской СОШ» 
На 2024 – 2025 год 

(художественное направление) 
Педагог ДОП- Акименко Н. А. 

1 Бавбекова Тамила 

Марленовна 

27.08.12 г. 5- Б 

2 Харченко Маргарита 

Вадимовна 

12.12.2012 5- А 

3 Абляметова Зейнеб 

Решат-кызи 

02. 05. 2013 6- А 

4 Асанова Сияре 

Нусретовна 

01.02. 2013 6- А 

5 Мацкова Эмилия 

Юрьевна 

15.03.2012 г. 6- Б 

6 Хуршутова Эмине 

Ремзиевна 

22.07.2011 7- А 

7 Петрова Алиса 

Андреевна 

12.09.2011 7- А 

8 Акмуллаева Султание 

Аметовна 

03.02.2011г 8- А 

9 Яськова Алина 

Евгеньевна 

05.09. 2010г 8- А 

10 Мацкова Милана 

Юрьевна 

07.01.2010 г. 8- Б 

11 Стрелец Александр 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

12 Стрелец Сергей 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

13 Бавбеков Эрлен 

Марленович 

28.09.2010 г. 8- Б 

14 Викторова Алина 

Васильевна 

30.11.2010 г. 8- Б 

15 Сидоров Евгений 

Евгеньевич 

26.03.2011 7- Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 Халилов Эмиль 

Серверович 

26.07.2011 7- Б 

17 Халах Тайире 

Джебаровна 

03.12.2011 7- Б 

18 Харлашкина Милана 

Евгеньевна 

04.11.2011 7- Б 

19 Шушпанникова 

Ксения Олеговна 

07.09.2011 7- Б 

20 Баталова Эльзара 

Руслановна 

29.08.2011 7- Б 



Приложение №17 приказу  № 228-о  от     

29.08.2024 

  

Список участников ДОП 
 « Юный футболист»  

МБОУ «Желябовская СОШ» 
на 2024– 2025 гг. 

                                 Педагог ДОП – Деркачов Игорь Викторович 

1 Сергеев Святослав 

Николаевич 

09.01.2011г 8- А 

2 Руденко Даниил 

Михайлович 

08.12.2010г 8- А 

3 Рак Роман 

Владимирович 

04.02.2011г 8- А 

4 Ишутин Максим 

Романович 

15.03.2010г 8- А 

5 Стрелец Александр 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

6 Стрелец Сергей 

Николаевич 

16.11.2010 г. 8- Б 

7 Бавбеков Эрлен 

Марленович 

28.09.2010 г. 8- Б 

8 Харченко Дмитрий 

Олегович 

10.07.2012 г. 6- Б 

9 Аблязов Дамир 

Тимурович 

02.02.2013 5- Б 

11 Акмуллаев Халил 

Аметович 

07.07.13 г. 5- Б 

12 Баев Егор Сергеевич 27.01.2014 5- Б 

14 Вознюк Данил 

Дмитриевич 

03.07.2013 5- Б 

15 Волков Александр 

Романович 

04.05.2013 5- Б 

16 Дегтярев Михаил 

Анатольевич 

04.06.13 г. 5- Б 

17 Еременко Ярослав 

Сергеевич 

01.07.13 г. 5- Б 

18 Зейдуллаев Рустем 

Казимович 

28.08.13 г. 5- Б 

19 Зиядинов Далер 

Марленович 

20.06.2013 5- Б 

20 Муртазаев Далер 

Дильшодович 

21.07.2013 5- Б 

21 Олейник Иван 

Иванович 

26.11.13 г. 5- Б 

22 Харлашкин Сергей 24.09.13 г. 5- Б 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Евгеньевич 

23 Шкаденков Никита 

Олександрович 

08.09.13 г. 5- Б 

24 Эмиров Эмир 

Энверович 

06.05.13 г. 5- Б 


